Решение СНД " О бюджете муниципального образования Ильинское сельское поселение на 2012 г. и плановый период 2013-2014 годов"

Автор: Administrator
16.03.2012 13:43 -

Совет народных депутатов
Ильинского сельского поселения
Кольчугинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

От  09.12.2011                                                                                                          №  26/9

О бюджете муниципального образо-вания Ильинское сельское поселение на 2012 год и
плановый период 2013 и 2014 годов.

 Руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в муниципаль-ном образовании
Ильинское сельское поселение», утвержденным решением Совета народных депутатов
от 17.07.2008 № 28/7, Уставом муниципального образования Ильинское сельское
поселение, Совет народных депутатов Иль-инского поселения Кольчугинского района
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить бюджет муниципального образования Ильинское сельское по-селение на
2012 год со следующими основными характеристиками:
1) прогнозируемый  общий объём доходов бюджета в сумме 6306,4 тыс. рублей;
2) общий объём расходов бюджета в сумме 6306,4 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета 0,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2013 года в сумме 0,0
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по му-ниципальным гарантиям в сумме
0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить бюджет муниципального образования Ильинское сельское по-селение на
2013 год со следующими основными характеристиками:
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета в сумме 5898,4 тыс. рублей;
2) общий объём расходов бюджета в сумме 5898,4 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета 0,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2014 года в сумме 0,0
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по му-ниципальным гарантиям в сумме

 1 / 5

Решение СНД " О бюджете муниципального образования Ильинское сельское поселение на 2012 г. и плановый период 2013-2014 годов"

Автор: Administrator
16.03.2012 13:43 -

0,0 тыс. рублей;
5) условно утверждаемые расходы на 2013 год в сумме 148,0 тыс. рублей.
3. Утвердить бюджет муниципального образования Ильинское сельское по-селение на
2014 год со следующими основными характеристиками:
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета на 2014 год в сумме 5901,4 тыс.
рублей;
2) общий объём расходов бюджета на 2014 год в сумме 5901,4 тыс. руб-лей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета на 2014 год в сумме 0,0 тыс. руб-лей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2015 года в сумме 0,0
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по му-ниципальным гарантиям в сумме
0,0 тыс. рублей.
5) условно утверждаемые расходы на 2014 год в сумме 296,0 тыс. рублей.
4. Установить перечень главных администраторов (администраторов) дохо-дов бюджета
муниципального образования Ильинское сельское поселение (далее – бюджет
поселения) согласно приложению 1 к настоящему реше-нию.
5. Установить перечень главных администраторов источников финансирова-ния
дефицита бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.
6. Учесть в бюджете поселения поступления доходов:
1) на 2012 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
2) на 2013-2014 годы согласно приложению 4 к настоящему решению.
7. Установить нормативы распределения доходов между районным бюдже-том и
бюджетом поселения на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов согласно
приложению 5 к настоящему решению.
8. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного пунктами 1-3
настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований бюд-жета поселения по
разделам, подразделам, целевым статьям и видам рас-ходов классификации расходов
бюджетов:
1) на 2012 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
2) на 2013-2014 годы согласно приложению 7 к настоящему решению.
9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:
1) на 2012 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
2) на 2013-2014 годы согласно приложению 9 к настоящему решению.
10.  Установить, что финансовое обеспечение полномочий органов местного
самоуправления Ильинского сельского поселения Кольчугинского района на 2012-2014
годы осуществляется за счет собственных доходов бюджета муниципального
образования.
За счет субвенций областного бюджета осуществляется финансирова-ние
государственных полномочий в 2012 году в сумме 139,0 тыс. рублей, в 2013 году в сумме
145,0 тыс. рублей, в 2014 году в сумме 148,0 тыс. рублей.
11.  Утвердить размер резервных фондов администрации поселения на 2012-2014 годы
в следующих размерах:
(тыс. рублей)
 2012 год 2013 год 2014 год

 резерв на предупреждение и ликви-дацию последствий чрезвычайных ситуаций и
стихийных бедствий

 2 / 5

Решение СНД " О бюджете муниципального образования Ильинское сельское поселение на 2012 г. и плановый период 2013-2014 годов"

Автор: Administrator
16.03.2012 13:43 -

2,9
2,9
2,9

12.  Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципаль-ным
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим ли-цам -
производителям товаров, работ, услуг, предоставляются на безвоз-мездной и
безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недопо-лученных доходов,
связанных с оплатой услуг по благоустройству насе-ленных пунктов и оплате услуг по
ликвидации несанкционированных сва-лок и утилизации мусора в порядке,
установленном администрацией посе-ления.
13.  Установить, что остатки средств по состоянию на 1 января 2012 года на счетах по
учёту операций со средствами от приносящей доход деятельно-сти, полученными
муниципальными казёнными учреждениями и муници-пальными бюджетными
учреждениями, в отношении которых в 2011 году не было принято решение о
предоставлении им субсидии из бюджета, в случае изменения их типа на казённые,
подлежат перечислению в доход бюджета поселения.
14.  Установить, что остатки средств по состоянию на 1 января 2012 года на счетах по
учёту операций со средствами от приносящей доход деятельно-сти, полученными
муниципальными бюджетными учреждениями, в отно-шении которых в 2011 году не
было принято решение о предоставлении им субсидии из районного бюджета, подлежат
перечислению указанным бюджетным учреждениям.
15.  Установить, что при поступлении в бюджет поселения безвозмездных по-ступлений
от юридических и физических лиц сверх объёмов, утверждён-ных пунктами 1-3
настоящего решения, на сумму указанных поступлений увеличиваются бюджетные
ассигнования главному распорядителю средств бюджета для последующего доведения
в установленном порядке до конкретного казённого учреждения для осуществления
целевых расхо-дов.
16.  Установить, что в соответствии со статьёй 217 Бюджетного кодекса Рос-сийской
Федерации в ходе исполнения бюджета могут вноситься измене-ния в показатели
сводной бюджетной росписи без внесения изменений в настоящее решение:
1) в случае изменения состава или полномочий (функций) главных распо-рядителей
бюджетных средств на финансирование отдельных учреж-дений и мероприятий;
2) в случае изменений размеров дотаций, субвенций, субсидий и иных межбюджетных
трансфертов, полученных из областного и районного бюджетов на определенные
целевые расходы;
3) на суммы средств, выделяемых за счёт резерва финансовых и матери-альных
ресурсов для предупреждения чрезвычайных ситуаций природ-ного и техногенного
характера;
4) на перераспределение бюджетных ассигнований, в целях проведения мероприятий,
необходимых для участия сельского поселения в реали-зации областных и районных
целевых программ.
5) в случае изменения типа действующих муниципальных учреждений;
6) в иных случаях, установленных законодательством Российской Феде-рации.

 3 / 5

Решение СНД " О бюджете муниципального образования Ильинское сельское поселение на 2012 г. и плановый период 2013-2014 годов"

Автор: Administrator
16.03.2012 13:43 -

17.  Установить, что в 2012-2014 годах решения органов местного самоуправ-ления,
приводящие к увеличению численности работников муниципаль-ных казённых
учреждений и муниципальных служащих, не принимаются; по увеличению численности
работников учреждений бюджетной сферы, финансируемых из бюджета поселения,
принимаются при условии опре-деления источника финансирования.
18.  Установить, что правовые акты органов местного самоуправления, вле-кущие
дополнительные расходы за счет средств бюджета поселения на 2012-2014 годы, а
также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при
наличии соответствующих источников дополни-тельных поступлений в бюджет, и (или)
при сокращении расходов по кон-кретным статьям бюджета поселения, а также после
внесения соответст-вующих изменений в настоящее решение.
19.  В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена
источниками финансирования в бюджете поселения, такой правовой акт реализуется и
применяется в пределах средств, предусмот-ренных на эти цели в бюджете на текущий
год.
20.  Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального
строительства муниципальной собственности поселения в форме капи-тальных
вложений в основные средства муниципальных бюджетных уч-реждений и
муниципальных предприятий устанавливается постановлени-ем главы муниципального
образования.
21.  Установить объемы межбюджетных трансфертов:
1) получаемых из областного и районного бюджетов:
 на 2012 год – 3485,7 тыс. рублей;
 на 2013 год – 3656,3 тыс. рублей;
 на 2014 год – 3485,5 тыс. рублей.
2) предоставляемых в районный бюджет:
1) на 2012 год – 1612,1 тыс. рублей.
22. Установить, что администрация сельского поселения вправе привлекать на
покрытие временного кассового разрыва при исполнении бюджета по-селения
бюджетные кредиты, выделенные из других бюджетов бюджет-ной системы Российской
Федерации, и кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации.
23. Утвердить программу внутренних заимствований бюджета поселения на 2012 год
согласно приложению 10, на 2013 -2014 г.г. согласно приложе-нию 11 к настоящему
решению.
24. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию целе-вых
программ, предусмотренных к финансированию из бюджета поселе-ния на 2012 год
согласно приложению 12, на 2012-2013 годы согласно приложению 13 к настоящему
решению.
25. Установить источники финансирования дефицита бюджета сельского по-селения на
2012-2014 годы согласно приложению 14 к настоящему реше-нию.
26. Установить, что расходы бюджета поселения на 2012 год финансируются по мере
фактического поступления доходов. В первоочередном порядке из бюджета сельского
поселения в 2012 году финансируются расходы по оп-лате труда и начисления, оплате
коммунальных услуг, услуг связи, обслу-живанию и погашению муниципального долга.
27.  Установить, что остатки средств бюджета поселения направляются на по-крытие
временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета в текущем

 4 / 5

Решение СНД " О бюджете муниципального образования Ильинское сельское поселение на 2012 г. и плановый период 2013-2014 годов"

Автор: Administrator
16.03.2012 13:43 -

году.
28. Установить, что в 2012-2014 годах из бюджета поселения не предостав-ляются
бюджетные кредиты и муниципальные гарантии.
29.  Заключение и оплата муниципальными казёнными учреждениями, фи-нансируемыми
из бюджета поселения, договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств
бюджета, производится в пределах утвер-жденных лимитов бюджетных обязательств в
соответствии с классифика-цией расходов бюджета с учетом ранее принятых и
неисполненных обяза-тельств.
30.  Вытекающие из договоров обязательства, исполнение которых осуществ-ляется из
средств бюджета поселения, принятые сверх установленного лимита бюджетных
обязательств не подлежат оплате за счёт средств бюджета.
31. Администрации муниципального образования в течение двухмесячного срока после
вступления в силу настоящего решения определить порядок и условия его реализации.
32. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года и подлежит пуб-ликации.

Председатель Совета народных депутатов,
глава муниципального образования
  Е.Д. Поздняков

 5 / 5